
C OBSAH

Téma Rozhovor The Economist

Příliš mnoho 
starostu 
Česko má 
rozkošatělý systém 
obecních úřadů, 
který v Evropě 
takřka nemá obdoby. 
Politikům se ale ani 
při hledání úspor 
nechce do jejich 
slučování, byť by to 
ušetřilo miliardy 
Pavel Baroch

Science fiction 
se stává realitou 
Překotný rozvoj 
umělé inteligence 

ve eve •přináší nejen 
obrovské možnosti.
Největší obavu mám, 
že při jejím využití 
budou rychlejší 
„zlí hoši", říká šéfka 
české pobočky 
společnosti SAP 
Hana Součková

Pěkná hračka. 
K čemu je a kdo 
si ji koupí? 
Špičkové brýle 
pro rozšířenou 
realitu Vision Pro 
jsou technologický 
zázrak, kterým 
si Apple umetá 
cestičku k něčemu 
mnohem většímu

Zákon jsme my!
Žádný demokratický
stát nesmí tolerovat
násilí. Pomatenci,
kteří před čtrnácti
dny vylomili dveře 
soudní síně, patří 
před soud

Jan Nemec

Václav Drchal

TÉMA

6 Příliš mnoho starostů
Pavel Baroch

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná.

15 Týden v médiích

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOŘ

18 Science fiction 
se stává realitou
Jan Němec

VÁLKA NA UKRAJINĚ

22 Rusko: separatisté 
jsou v kurzu
Daniel Deyl

ANALÝZA __

26 Fiala a Kuba Babišula
Ladislav Mrklas

ROZPOČET

28 Jurečkova štědrost 
v době úsporné
Vladimir Barák

MAKR0

32 Kéž by bylo všechno 
zdravé jako bankovní 
úvěry
Miroslav Zámečník

TCHAJ-WAN

34 Kudy ven z čínského 
nebezpečí
Daniel Deyl

THE ECONOMIST

36 Pěkná hračka. K čemu 
je a kdo si ji koupí?

38 Horší než
v osmdesátkách.
Londýnem se šíří 
kapavka a syfilida

ESEJ

40 Zákon jsme my!
Václav Drchal

AUTO/TEST______________

44 Velký a překvapivě 
usporny crossover
Tomáš Jeník

KNIHY/RECENZE
46 Náboženství pro 

bohabojné i mocichtivé
Jan Lukavec

SPOLEČNOST

48 Přestupy
Narozeniny

50 Konečná


